
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1744
Divulgação sexta-feira, 4 de outubro de 2019 

– Página 148
Publicação segunda-feira, 7 de outubro de 2019

QCY9944 TSN0049405 26/08/2019 7633/1 08/10/2019
QCZ5460 TSN0027872 28/08/2019 7633/1 09/10/2019
QCZ8086 TSN0009982 04/09/2019 5185/1 16/10/2019
QCZ9618 TSN0055020 09/09/2019 5185/1 22/10/2019
QHN7530 TSN0053123 24/08/2019 5185/1 08/10/2019
QOC5966 TSN0009852 25/08/2019 5185/1 08/10/2019
QPM4035 TSN0055059 17/09/2019 5185/1 29/10/2019
QPM8800 TSN0055060 17/09/2019 7633/1 29/10/2019
QQP4459 TSN0052879 26/08/2019 5185/1 08/10/2019
QUH4178 TSN0009900 29/08/2019 7633/2 14/10/2019

 
 
ROBERTO TREVISAN
Secretario M. de Trânsito
e Transporte Urbano
 

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que fará realizar no dia  23 
de outubro de 2019, às 09h00min (horário local), licitação na modalidade Tomada de Preços do 
tipo  Menor  Preço  Global  destinada  à  contratação  de  empresa  especializada  em serviços  de 
engenharia para implantação de ciclovia compartilhada no entorno da Reserva R7 no perímetro  
urbano de Sinop/MT. O edital poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração 
junto ao  Departamento de  Licitações,  situado  a  Rua das  Avencas,  1481,  Setor  Comercial,  de 
segunda  à  sexta-feira,  das  07h00min  às  13h00min  e  no  site https://www.sinop.mt.gov.br/, 
informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A visita técnica 
poderá ser realizada até o último dia que antecede a abertura do certame,  por intermédio da  
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos, situada na Rua das Mangueiras, 832, 
Jardim Celeste, CEP 78550-138, fone (66) 3531-8083, das 07h00min às 13h00min. 

Sinop/MT, 02 de outubro de 2019.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 163/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019 SRP 94/2019
 
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art.  

21 do Decreto 3.555/00, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 48/2019 SRP 94/2019, 
Aquisição  de  fogos  de  artifício,  incluindo  serviços  de  pirotecnia,  para  atender  às 
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Esporte  e  Cultura.  EMPRESA 
VENCEDORA:  SANTANA  COMÉRCIO  DE  FOGOS  E  EVENTOS  EIRELI  ME,  CNPJ/MF: 
27.917.903/0001-98, LOTE: 01. Homologado em 02 de outubro de 2019. 

 
Sinop/MT, 02 de outubro de 2019.
 

VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira- Portaria 161/2019

AVISO DE “ADESÃO/PARTICIPANTE” - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2019 - REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2019 – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO 
TELES PIRES

ADESÃO Nº 018/2019

PARTICIPANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP  CNPJ/MF 
15.024.003/0001-32,  Av.  das  Embaúbas  nº  1.386  –  Centro  –  Sinop-MT  –  OBJETO:  Pregão 
Eletrônico com Registro de Preços, para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de  Material  Medico para  atender  as  demandas  dos  municípios  integrantes  deste  Consórcio, 
conforme especificações  no  termo de  Referencia do  Edital,  nas  mesmas condições  e valores 
pactuados nas Atas de Registros de Preços, abaixo: FORNECEDORAS: CIENTIFICA MEDICA 
HOSPITALAR LTDA  inscrita no  CNPJ sob o nº 07.847.837/00001 -10 e inscrição estadual n.º 
10.399.060-7, LOTES/ITENS Nº: 23/1, 35/1, 36/1. DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 18.337.759/0001-20 e inscrição estadual n.º 90634001-11,  LOTE/ITEM 01/1.  JR 
LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.595.984/0001-
99 e inscrição estadual n.º 10.323702-0, LOTES/ITENS 51/1, 52/1. Para atender a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. SOLICITAÇÃO OFÍCIO Nº 203/COMPRAS/SMS/19 

SINOP-MT, 26 DE SETEMBRO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

Rosana Tereza Martinelli
Prefeita Municipal

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019 SRP 102/2019

A Prefeitura  Municipal  de  Sinop/MT  torna  público  que  fará  realizar 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. TIPO: Menor Preço por Item com Exclusividade 
para Me e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para 
AMPLA  CONCORRÊNCIA.  OBJETO:  Aquisição  de  concreto  betuminoso  usinado  a  quente 
(CBUQ),  concreto betuminoso usinado  aditivado (aplicação a frio)  e  emulsão  asfáltica RR-2C.  
ABERTURA DA SESSÃO: 16/10/2019 às 09h00min (horário de Brasília/DF).  LOCAL: Secretaria 
Municipal de Administração, Rua das Avencas, 1.481, Setor Comercial, Sinop/MT.  ÍNTEGRA DO 
EDITAL:  www.portaldecompraspublicas.com.br e 
https://www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Pregao-presencial-1/ informações:  (66)  3517-
5298/3520-7272/3520-7523. 

Sinop/MT, 02 de outubro de 2019.

ADRIANO DOS SANTOS
Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019 SRP 100/2019
 
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 

21 do Decreto 3.555/00, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 51/2019 SRP 100/2019,  
Contratação de  empresa  especializada  na prestação de  serviços  de  lavagem de  roupas 
(enxoval)  hospitalar,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  EMPRESA 
VENCEDORA:  S.  SCHNEIDER  LAVANDRIA -  ME,  CNPJ/MF:  04.550.756/0001-65,  ITEM: 01. 
Homologado em 03 de outubro de 2019. 

 
Sinop/MT, 03 de outubro de 2019.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira- Portaria 161/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - RESCISÃO DE CONTRATO

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 100/2019 – TOMADA DE 
PREÇOS N.º 001/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: PRÊMIO SINALIZAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA EPP.
DATA: 30/09/2019 –VALOR A RESCINDIR – R$ 326.251,93
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REMOÇÃO DA PINTURA, PINTURA/REPINTURA DAS FAIXAS DE 
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NA PISTA DE POUSO E DECOLAGEM, PISTA DE TÁXI E PÁTIO 
DE AERONAVES DO AEROPORTO REGIONAL DE SORRISO ADOLINO BEDIN.

SORRISO - MT, 03 DE OUTUBRO 2.019.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - 
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2019

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA 
MANUTENÇÃO,  ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  GENUÍNAS  DE 
MÁQUINAS DA MARCA KOMATSU QUE SE ENCONTRAM EM PERÍODO DE GARANTIA OU 
NECESSITAM DE REPAROS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa 
especializada no fornecimento de peças de reposição e serviços de manutenção de máquinas da 
marca KOMATSU,  a fim de,  garantir  o  adequado funcionamento dos equipamentos  durante  o  
serviço de manutenção das áreas urbanas,  estradas,  mutirões,  parcerias  e demais  ações que 
visam a manutenção das vias públicas do município de Sorriso-MT. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93. 
CONTRATADA:  DYMAK MÁQUINAS RODOVIÁRIOS LTDA, CNPJ Nº 

01.840.707/0003-30
VALOR  GLOBAL:  R$  135.483,02  (cento  e  trinta  e  cinco  mil, 

quatrocentos e oitenta e três e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ARI GENÉZIO LAFIN - 
PREFEITO MUNICIPAL

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


